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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 170,133,716.74168,016,619.42

INGRESOS DE GESTION 68,627,861.1466,279,356.41

IMPUESTOS 42,581,810.9339,370,362.06

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 83,000.005,000.00

DERECHOS 23,907,629.3024,835,386.40

PRODUCTOS 425,526.87326,926.99

APROVECHAMIENTOS 1,629,894.041,741,680.96

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

101,246,127.75101,696,495.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

101,246,127.75101,696,495.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 259,727.8540,768.01

INGRESOS FINANCIEROS 259,727.8540,768.01

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 170,133,716.74168,016,619.42

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 118,024,787.50117,074,645.75

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 97,026,402.6896,012,329.46

SERVICIOS PERSONALES 45,276,464.6547,196,568.36

MATERIALES Y SUMINISTROS 8,871,871.2211,166,011.13

SERVICIOS GENERALES 42,878,066.8137,649,749.97

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 15,649,256.9817,928,669.47

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 5,165,878.576,088,021.56

AYUDAS SOCIALES 2,035,232.353,628,133.02

PENSIONES Y JUBILACIONES 8,448,146.068,212,514.89

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 5,349,127.843,133,646.82

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 5,349,127.843,133,646.82

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 118,024,787.50117,074,645.75

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 52,108,929.2450,941,973.67

*No se incluye: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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DENOMINACION DE LAS DEUDAS
MONEDA DE

CONTRATACION
INSTITUCION O PAIS

ACREEDOR
SALDO INICIAL DEL

 PERIODO
SALDO FINAL AL

PERIODO

CORTO PLAZO
DEUDA INTERNA 31,478,213.99 28,952,451.24

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRÉSTAMO BANCO
INTERACCIONES - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRÉSTAMO BANORTE - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO INTERACCIONES 24 -
CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO BANOBRAS FAISM 23

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONESS 20 - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONESS 12 - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO INTERACCIONES 11 -
CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONESS 6 - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO INTERACCIONES -
CAPITAL (204)

1,367,664.71 0.00

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONES 2013, 2014, 2015

30,110,549.28 28,952,451.24

Titulos y Valores Moneda Nacional PORCIÓN A CP DE TÍTULOS Y
VALORES DE DEUDA PÚBLICA
INTERNA

Arrendamientos Financieros

DEUDA EXTERNA 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Titulos y Valores Moneda Nacional PORCION A CP DE TITULOS Y
VALORES DE DEUDA PUBLICA
EXTERNA

Arrendamientos financieros

Subtotal CORTO PLAZO 31,478,213.99 28,952,451.24

LARGO PLAZO
DEUDA INTERNA 162,886,253.26 157,914,715.24

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO BANORTE
(INTERACCIONES - CAPITAL (204))

160,333,738.33 155,362,200.31

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRÉSTAMO BANCO
INTERACCIONES - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRÉSTAMO BANORTE - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO INTERACCIONES 24 -
CAPITAL

2,040,074.87 2,040,074.87

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO BANOBRAS FAISM 23 -
CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONESS 20 - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONESS 12 - CAPITAL

512,440.06 512,440.06

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO INTERACCIONES 11 -
CAPITAL

Titulos y Valores Moneda Nacional TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO

Arrendamientos Financieros
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LARGO PLAZO
DEUDA EXTERNA 0.00 0.00

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Titulos y Valores Moneda Nacional TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA
PUBLICA EXTERNA A LARGO
PLAZO

Arrendamientos financieros

Subtotal LARGO PLAZO 162,886,253.26 157,914,715.24

Otros Pasivos Moneda Nacional 566,725,439.36 547,257,741.06

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS 761,089,906.61 734,124,907.54

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Variación del
  PeriodoSaldo Final

Abonos del
 Periodo

Cargos del
 Periodo

Saldo InicialConcepto

ACTIVO 1,419,083,764.51 698,817,116.43 669,802,542.52 1,448,098,338.42 29,014,573.91

ACTIVO CIRCULANTE 512,950,620.23 562,385,847.19 531,925,952.90 543,410,514.52 30,459,894.29

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 34,445,088.16 267,961,028.77 244,613,271.99 57,792,844.94 23,347,756.78
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 447,064,806.18 294,424,818.42 287,312,680.91 454,176,943.69 7,112,137.51
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 31,280,430.09 0.00 0.00 31,280,430.09 0.00
INVENTARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 160,295.80 0.00 0.00 160,295.80 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE 906,133,144.28 136,431,269.24 137,876,589.62 904,687,823.90 (1,445,320.38)

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 10,065,786.63 134,003,698.60 137,876,589.62 6,192,895.61 (3,872,891.02)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
A LARGO PLAZO

67,887.01 0.00 0.00 67,887.01 0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

784,711,254.82 405,382.00 0.00 785,116,636.82 405,382.00

BIENES MUEBLES 107,861,433.66 2,022,188.64 0.00 109,883,622.30 2,022,188.64
ACTIVOS INTANGIBLES 1,611,405.50 0.00 0.00 1,611,405.50 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS DIFERIDOS 1,815,376.66 0.00 0.00 1,815,376.66 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Origen Aplicación
ACTIVO 0.00 29,014,573.91

ACTIVO CIRCULANTE 0.00 30,459,894.29

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 23,347,756.78
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 0.00 7,112,137.51
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.00
INVENTARIO 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE 1,445,320.38 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 3,872,891.02 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 405,382.00
BIENES MUEBLES 0.00 2,022,188.64
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

PASIVO 21,993,461.05 0.00

PASIVO CIRCULANTE 17,021,923.03 0.00

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 2,115,258.78 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 1,158,098.04 0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 13,748,566.21 0.00
FONDOS BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PASIVO NO CIRCULANTE 4,971,538.02 0.00

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 4,971,538.02 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 51,008,034.96

PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 0.00 51,008,034.96

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 34,635,450.33
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 66,061.29
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00

RESULTADOS POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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FLUJOS DE EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 168,016,619.42 170,133,716.74

IMPUESTOS 39,370,362.06 42,581,810.93
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 5,000.00 83,000.00
DERECHOS 24,835,386.40 23,907,629.30
PRODUCTOS 326,926.99 425,526.87
APROVECHAMIENTOS 1,741,680.96 1,629,894.04
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

101,696,495.00 101,246,127.75
OTROS ORIGENES DE OPERACION 40,768.01 259,727.85

APLICACION 117,338,447.76 118,653,274.40

SERVICIOS PERSONALES 47,196,568.36 45,276,464.65
MATERIALES Y SUMINISTROS 11,166,011.13 8,871,871.22
SERVICIOS GENERALES 37,649,749.97 42,878,066.81
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 6,088,021.56 5,165,878.57
AYUDAS SOCIALES 3,628,133.02 2,035,232.35
PENSIONES Y JUBILACIONES 8,212,514.89 8,448,146.06
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 3,133,646.82 5,349,127.84
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 263,802.01 628,486.90

50,678,171.66 51,480,442.34FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

24,636,200.6523,347,756.78INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

46,955,221.8734,445,088.16EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO

71,591,422.5257,792,844.94EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 139,590,528.52 190,390,645.71

7,240,344.08 28,487,997.55ENDEUDAMIENTO NETO

7,240,344.08 28,487,997.55INTERNA

0.00 0.00EXTERNA

132,350,184.44 161,902,648.16OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION 161,583,989.57 217,790,532.45

12,505,139.38 19,557,394.69SERVICIOS DE LA DEUDA

12,505,139.38 19,557,394.69INTERNA

0.00 0.00EXTERNA

149,078,850.19 198,233,137.76OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

(21,993,461.05) (27,399,886.74)FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 430,856,087.66 697,886,090.64

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 405,382.00 82,940,367.25
BIENES MUEBLES 2,022,188.64 2,011,929.98
OTROS ORIGENES DE INVERSION 428,428,517.02 612,933,793.41

APLICACION 425,189,270.53 698,116,192.34

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 82,685,810.78
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 425,189,270.53 615,430,381.56

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION 5,666,817.13 (230,101.70)

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO57,792,844.94 71,591,422.52 530,788,976.43 526,992,680.45

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO454,176,943.69 453,403,396.04 28,952,451.24 32,812,778.04

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO31,280,430.09 31,280,430.09 1,440,500.77 1,440,500.77

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE160,295.80 160,295.80 561,181,928.44 561,245,959.26

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 543,410,514.52 556,435,544.45

PASIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 3,456,211.82 3,456,211.82

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO6,192,895.61 2,992,828.27 157,914,715.24 173,783,115.35

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO67,887.01 67,887.01 11,572,052.04 11,572,052.04

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE785,116,636.82 784,965,811.29 172,942,979.10 188,811,379.21

BIENES MUEBLES 109,883,622.30 101,372,284.66

ACTIVOS INTANGIBLES TOTAL DE PASIVO1,611,405.50 1,296,812.99 734,124,907.54 750,057,338.47

ACTIVOS DIFERIDOS 1,815,376.66 1,764,413.16

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO904,687,823.90 892,460,037.38

PATRIMONIO CONTRIBUIDO 688,582,355.81 688,582,355.81

TOTAL DE ACTIVO APORTACIONES1,448,098,338.42 1,448,895,581.83 5,490,417.97 5,490,417.97

ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 683,091,937.84 683,091,937.84

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 25,393,796.07 10,258,608.55

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 50,941,973.67 52,108,929.24

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (41,854,700.94) (41,850,320.22)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

(2,721.00) (2,721.00)

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS (2,721.00) (2,721.00)

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 713,973,430.88 698,838,243.36
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TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 1,448,098,338.42 1,448,895,581.83

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Total

Ajustes
por Cambios

de Valor

Hacienda Pública
/Patrimonio

Generado de
Ejercicios
Anteriores

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto

Hacienda Pública
/Patrimonio
Generado

del Ejercicio

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2020 688,582,355.81 0.00 0.00 0.00 688,582,355.81
APORTACIONES 5,490,417.97 0.000.00 0.00 5,490,417.97

ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 683,091,937.84 0.000.00 0.00 683,091,937.84

VARIACION DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2020 0.00 107,645,370.05 (65,724,607.82) 0.00 107,645,370.05
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 (65,724,607.82)0.00 0.00 0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00107,645,370.05 0.00 107,645,370.05

SALDO NETO EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO MARZO 2020 688,582,355.81 107,645,370.05 (65,724,607.82) 0.00 796,227,725.86

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2021 688,582,355.81 0.00 0.00 0.00 688,582,355.81
APORTACIONES 5,490,417.97 0.000.00 0.00 5,490,417.97

ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 683,091,937.84 0.000.00 0.00 683,091,937.84

VARIACION DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2021 0.00 (41,854,700.94) 50,941,973.67 0.00 (41,854,700.94)
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 50,941,973.670.00 0.00 0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00(41,854,700.94) 0.00 (41,854,700.94)

SALDO NETO EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO MARZO 2021 688,582,355.81 (41,854,700.94) 50,941,973.67 0.00 646,727,654.87

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


